
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ , 

Санкт-Петербург 

О ценах обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования 

на основе договоров с оплатой стоимости обучения 
физическими и (или) юридическими лицами 

ГУАП 
№ 05-435/16 
от 28. 2,2016 

На основании решения Ученого совета от 22.12.2016 (протокол № УС-11) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2017 цены обучения (за семестр) для 
граждан Российской Федерации, поступающих (восстанавливающихся) по 
образовательным программам среднего профессионального образования на основе 
договоров с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами по 
специальностям, согласно приложению №1. 

2. Считать утратившими силу с 01.02.2017 г. приказы ГУАП: № 01-24/14 от 
31.01.2014 г., № 65-25/15 от 30.01.2015 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебно-воспитательной работе Боера В.М. 

Ректор Ю.А. Антохина 



Приложение Nsl к Приказу ГУАП 
от с!еД/ 

Цены обучения (за семесгр) граждан Российской Федерации по образовательным 
программам среднего профессионального образования 

на основе договоров с оплатой стоимости обучения 
физическими и (или) юридическими лицами 

Код 
Наименование специальностей 

Форма 
обучения 

Цена обучения за 
один учебный 

семестр (рублей) 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 
очная 42000 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 
заочная 20000 

09.02.03 Программирование в компьютерных 
системах 

очная 42000 
09.02.03 Программирование в компьютерных 

системах заочная 20000 

12.02.01 Авиационные приборы и комплексы очная 42000 

13.02.10 Электрические машины и аппараты очная 42000 

15.02.07 Автоматизация технологических 
процессов и производств (по отраслям) 

очная 42000 

15.02.08 Технология машиностроения 
очная 39000 

15.02.08 Технология машиностроения 
заочная 20000 

27.02.02 Техническое регулирование и 
управление качеством 

очная 42000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

заочная 20000 

38.02.06 Финансы очная 37000 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

очная 37000 

42.02.01 Реклама очная 39000 

Начальник финансово-экономического 
управления 


